
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017
										                   

www.reginopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

 	 Terça-feira, 27 de fevereiro de 2018			   Ano I | Edição nº 12			   Página 1 de 11

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Reginópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.reginopolis.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Reginópolis, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Reginópolis 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.reginopolis.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Reginópolis
CNPJ 44.556.033/0001-98
Rua Abraão Ramos, 327
Telefone: (14) 3589-9200 | (14) 3589-9201
Site: www.reginopolis.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

Câmara Municipal de Reginópolis
CNPJ 51.499.085/0001-35
Rua Major Álvaro Fernandes de Freitas, 379
Telefone: (14) 3589-1288
Site: www.camarareginopolis.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE REGINÓPOLIS	 2
Atos Oficiais	 2
   Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
   Homologação / Adjudicação	 2
   Atas de Sessões	 3

PODER LEGISLATIVO DE REGINÓPOLIS	 11
Atos Oficiais	 11
   Portarias	 11



Município de Reginópolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017
										                   

www.reginopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

 	 Terça-feira, 27 de fevereiro de 2018			   Ano I | Edição nº 12			   Página 2 de 11

PODER EXECUTIVO DE REGINÓPOLIS

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº.154/2018.
De 26 de fevereiro de 2018.

CAROLINA ARAÚJO DE SOUSA VERÍSSIMO, 
Prefeita de Reginópolis, Comarca de Pirajuí, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R E S O L V E :

Art. 1º. E X O N E R A R, a partir de 19.02.2018, 
através da presente Portaria, a servidora municipal, 
DAYNE GABRIELA TOZIM SCHIMIDT, brasileira, casada, 
portadora da cédula de identidade RG nº 43.096.031-
1 e do CPF nº 371.737.818-09, do emprego público de 
SERVENTE ESCOLAR, em virtude de solicitação da 
mesma.

Art. 2º. Fica declarado vago o emprego público de 
Servente Escolar, que a servidora em tela ocupava.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos a data de 19.02.2018.

CAROLINA ARAÚJO DE SOUSA VERÍSSIMOPrefeita

Registrado na Secretária e Publicado na forma da Lei 
vigente.

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 
006/2018 DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018
CAROLINA ARAUJO DE SOUSA VERÍSSIMO, 

PREFEITA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS, usando 
de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Federal 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se, 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições 

da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da 
Lei Estadual nº 6.544, de 22 de novembro de 1989, do 
Decreto Estadual nº 47.297, de 6 de novembro de 2002, 
do Decreto Estadual nº 47.945, de 16 de julho de 2003, 
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
alterada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto 
de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE 
DE APOIO, HOMOLOGO o PROCESSO Nº 006/2018 
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 à EMPRESA 
ELEFANTINHO – AUTO POSTO DE REGINÓPOLIS 
LTDA., CNPJ sob nº 05.129.115/0001-02, com sede na 
Rua Major Álvaro Fernandes de Freitas nº 185 – Bairro 
Centro – CEP 17.190-000 – Reginópolis – SP, por estar 
regular e formalmente em ordem.

REGINÓPOLIS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE 
FEVEREIRO DE 2018.

CAROLINA ARAUJO DE SOUSA VERÍSSIMO

PREFEITA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS



 Terça-feira, 27 de fevereiro de 2018				    Ano I | Edição nº 12			   Página 3 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Município de Reginópolis – Estado de São Paulo
www.reginopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atas de Sessões

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 007/2018 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 004/2018 
Objeto: Aquisição de 03 (três) Veículos Automotores, para o Centro de Saúde 
III, localizado na Avenida Padre Anchieta n° 441 – Centro – Reginópolis – 
SP, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência. 
 
Na data de 26/02/2018, às 09h30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta 
na lista abaixo: 

Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
120 02/01/2018 Adriano Aparecido Cássio 

da Cruz 
Membro 343.636.988-88 430961406 

120 02/01/2018 Écio Inácio de Oliveira Membro 051.513.128-80 12643060 
120 02/01/2018 Leandro Aparecido de 

Souza 
Pregoeiro 174.082.828-31 283190218 

120 02/01/2018 Silvana Martins Trizzi Membro 281.197.638-82 304420608 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a 
presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos 
participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos 
interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para 
a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos 
licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
Códi
go 
Lanc
es 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo 
Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação 
(art. 44 da LC 
123/2006) 

5658 
Sim 

PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. 
GERMINAL PEGOLI JUNIOR 

LTDA 
089.648.80
8-03 

11.476.465/0
001-30 
23.961.200-0 

Não 

5659 
Sim 

PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS E 
PEÇAS PRUDENTE LTDA. 
ROSANGELA CRISTINA SILVA 

LTDA 
342.329.16
8-06 

24.053.587/0
001-65 
34.882.375-7 

Não 

5660 
Sim 

LDW MERCANTIL EIRELI - ME 
KARINA EIRAS STEVANATO 

ME 
254.699.11
8-37 

23.877.972/0
001-64 
23.099.048-4 

Sim 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 



 Terça-feira, 27 de fevereiro de 2018				    Ano I | Edição nº 12			   Página 4 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Município de Reginópolis – Estado de São Paulo
www.reginopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe 
de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente 
aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes 
contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a 
colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise 
das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos 
requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, 
prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das 
propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de 
lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da 
proposta escrita apresentada a seguir: 
Item 
1 
Clas
sif. 

Código 
008.001
.048 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, NA 
COR BRANCA, COM 04 (QUATRO) 
PORTAS DIANTEIRAS E 01 (UMA) 
TRASEIRA, CM CAPACIDADE PARA 
07 (SETE) PASSAGEIROS 
INCLUINDO O MOTORISTA, MOTOR 
DE 1.0, COM TRAVA ELÉTRICA, 
AR CONDICIONADO(QUENTE/FRIO), 
VIDROS ELÉTRICOS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA E DEMAIS 
ACESSÓRIOS EXIGIDOS POR LEI. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitári
o 

Quantid
ade 
1 

Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1 5658 PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. 

 79.680,
00 

79.680,
00 

Classifi
cado    
S 

2 5660 LDW MERCANTIL EIRELI - ME  90.000,
00 

90.000,
00 

Classifi
cado    
S 

 5659 PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
E PEÇAS PRUDENTE LTDA. 

 0,00 0,00 Desclass
ificado 
 

Item 
2 
Clas
sif. 

Código 
008.001
.049 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, COM 
(04) QUATRO PORTAS DIANTEIRAS 
E 01 (UMA) TRASEIRA, COM 
CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) 
PASSAGEIROS INCLUINDO O 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitári
o 

Quantid
ade 
1 

Valor 
Total 

 
Status 
Lance 



 Terça-feira, 27 de fevereiro de 2018				    Ano I | Edição nº 12			   Página 5 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Município de Reginópolis – Estado de São Paulo
www.reginopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MOTORISTA, MOTOR COM POTENCIA 
MÍNIMA 1.0, COM TRAVA 
ELÉTRICA NAS PORTAS, AR 
CONDICIONADO (QUENTE/FRIO), 
VIDROS ELÉTRICOS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA DE DEMAIS 
ACESSÓRIOS EXIGIDOS POR LEI. 
Proponente / Fornecedor 

1 5659 PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
E PEÇAS PRUDENTE LTDA. 

 38.100,
00 

38.100,
00 

Classifi
cado    
S 

2 5660 LDW MERCANTIL EIRELI - ME  45.000,
00 

45.000,
00 

Classifi
cado    
S 

 5658 PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. 

 0,00 0,00 Desclass
ificado 
 

Item 
3 
Clas
sif. 

Código 
008.001
.050 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VEÍCULO TIPO VAN, COM 03 
(TRÊS) PORTAS DIANTEIRAS E 01 
(UMA) TRASEIRA, COM 
CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) 
PASSAGEIROS ALÉM DO MOTORISTA 
COM MOTOR Á DIESEL 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitári
o 

Quantid
ade 
1 

Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1 5660 LDW MERCANTIL EIRELI - ME  153.000
,00 

153.000
,00 

Classifi
cado    
S 

2 5659 PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
E PEÇAS PRUDENTE LTDA. 

 154.300
,00 

154.300
,00 

Classifi
cado    
S 

 5658 PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. 

 0,00 0,00 Desclass
ificado 
 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas 
selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da 
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A 
sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de 
lances a seguir: 
Item 
1 

 
 

Código 
008.001

Descrição do Produto/Serviço 
VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, NA 

Unidade 
UN 

Quantid
ade 

 
 



 Terça-feira, 27 de fevereiro de 2018				    Ano I | Edição nº 12			   Página 6 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Município de Reginópolis – Estado de São Paulo
www.reginopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Rodad
a 

Nº 
Lance 

.048 
Código 

COR BRANCA, COM 04 (QUATRO) 
PORTAS DIANTEIRAS E 01 (UMA) 
TRASEIRA, CM CAPACIDADE PARA 
07 (SETE) PASSAGEIROS 
INCLUINDO O MOTORISTA, MOTOR 
DE 1.0, COM TRAVA ELÉTRICA, 
AR CONDICIONADO(QUENTE/FRIO), 
VIDROS ELÉTRICOS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA E DEMAIS 
ACESSÓRIOS EXIGIDOS POR LEI. 
Proponente / Fornecedor 

% 
Descont
o 

1 
Vlr. 

Lance 
Unit. 

Situação 

1 1 5660 LDW MERCANTIL EIRELI - ME   Declina               
  5658 PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. 
0,98 78.900,

00 
Negociado             

  5658 PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. 

0,00 78.900,
00 

Finalizado            

Item 
2 
Rodad
a 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
008.001
.049 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, COM 
(04) QUATRO PORTAS DIANTEIRAS 
E 01 (UMA) TRASEIRA, COM 
CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) 
PASSAGEIROS INCLUINDO O 
MOTORISTA, MOTOR COM POTENCIA 
MÍNIMA 1.0, COM TRAVA 
ELÉTRICA NAS PORTAS, AR 
CONDICIONADO (QUENTE/FRIO), 
VIDROS ELÉTRICOS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA DE DEMAIS 
ACESSÓRIOS EXIGIDOS POR LEI. 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Descont
o 

Quantid
ade 
1 

Vlr. 
Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 5660 LDW MERCANTIL EIRELI - ME   Declina               
  5659 PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS 

E PEÇAS PRUDENTE LTDA. 
0,00 38.100,

00 
Finalizado            

Item 
3 
Rodad
a 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
008.001
.050 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VEÍCULO TIPO VAN, COM 03 
(TRÊS) PORTAS DIANTEIRAS E 01 
(UMA) TRASEIRA, COM 
CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) 
PASSAGEIROS ALÉM DO MOTORISTA 
COM MOTOR Á DIESEL 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Descont
o 

Quantid
ade 
1 

Vlr. 
Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 5659 PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS  150.000Lance                 



 Terça-feira, 27 de fevereiro de 2018				    Ano I | Edição nº 12			   Página 7 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Município de Reginópolis – Estado de São Paulo
www.reginopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

E PEÇAS PRUDENTE LTDA. ,00 
1 2 5660 LDW MERCANTIL EIRELI - ME  149.999

,00 
Lance                 

2 1 5659 PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
E PEÇAS PRUDENTE LTDA. 

 142.200
,00 

Lance                 

2 2 5660 LDW MERCANTIL EIRELI - ME  142.100
,00 

Lance                 

3 1 5659 PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
E PEÇAS PRUDENTE LTDA. 

 134.800
,00 

Lance                 

3 2 5660 LDW MERCANTIL EIRELI - ME  134.700
,00 

Lance                 

4 1 5659 PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
E PEÇAS PRUDENTE LTDA. 

 134.000
,00 

Lance                 

4 2 5660 LDW MERCANTIL EIRELI - ME  133.990
,00 

Lance                 

5 1 5659 PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
E PEÇAS PRUDENTE LTDA. 

  Declina               

  5660 LDW MERCANTIL EIRELI - ME 0,00 133.990
,00 

Finalizado            

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As 
ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

Código 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor 
Preço 

Quantidade 
Situação 

1 
 

008.001
.048 
5658 

VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, NA COR 
BRANCA, COM 04 (QUATRO) PORTAS 
DIANTEIRAS E 01 (UMA) TRASEIRA, CM 
CAPACIDADE PARA 07 (SETE) PASSAGEIROS 
INCLUINDO O MOTORISTA, MOTOR DE 1.0, 
COM TRAVA ELÉTRICA, AR 
CONDICIONADO(QUENTE/FRIO), VIDROS 
ELÉTRICOS, DIREÇÃO HIDRÁULICA E DEMAIS 
ACESSÓRIOS EXIGIDOS POR LEI. 
PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E 
PEÇAS LTDA. 

UN 
78.900,0

0 

1 
Fracassado 

2 
 

008.001
.049 
5659 

VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, COM (04) 
QUATRO PORTAS DIANTEIRAS E 01 (UMA) 
TRASEIRA, COM CAPACIDADE PARA 05 
(CINCO) PASSAGEIROS INCLUINDO O 
MOTORISTA, MOTOR COM POTENCIA MÍNIMA 
1.0, COM TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS, AR 

UN 
38.100,0

0 

1 
Aceito 



 Terça-feira, 27 de fevereiro de 2018				    Ano I | Edição nº 12			   Página 8 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Município de Reginópolis – Estado de São Paulo
www.reginopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONDICIONADO (QUENTE/FRIO), VIDROS 
ELÉTRICOS, DIREÇÃO HIDRÁULICA DE 
DEMAIS ACESSÓRIOS EXIGIDOS POR LEI. 
PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS 
PRUDENTE LTDA. 

3 
 

008.001
.050 
5660 

VEÍCULO TIPO VAN, COM 03 (TRÊS) PORTAS 
DIANTEIRAS E 01 (UMA) TRASEIRA, COM 
CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) 
PASSAGEIROS ALÉM DO MOTORISTA COM 
MOTOR Á DIESEL 
LDW MERCANTIL EIRELI - ME 

UN 
133.990,

00 

1 
Aceito 

HABILITAÇÃO 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e 
analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Códig
o 

Proponente / Fornecedor Tipo 
Empresa 

Representante Situação 

5660 LDW MERCANTIL EIRELI - ME ME KARINA EIRAS 
STEVANATO 

Habilitado  

5659 PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS E 
PEÇAS PRUDENTE LTDA. 

LTDA ROSANGELA 
CRISTINA SILVA 

Habilitado  

5658 PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. 

LTDA GERMINAL PEGOLI 
JUNIOR 

Habilitado  

ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foram declarados vencedores e não tendo havido 
qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes 
presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou os itens do pregão as 
empresas: 
Item 
Códig
o 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudic
ado 

Quantidade 
Motivo 

2 
5659 

008.001
.049 
 

VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, COM (04) 
QUATRO PORTAS DIANTEIRAS E 01 (UMA) 
TRASEIRA, COM CAPACIDADE PARA 05 
(CINCO) PASSAGEIROS INCLUINDO O 
MOTORISTA, MOTOR COM POTENCIA MÍNIMA 
1.0, COM TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS, 
AR CONDICIONADO (QUENTE/FRIO), 
VIDROS ELÉTRICOS, DIREÇÃO HIDRÁULICA 
DE DEMAIS ACESSÓRIOS EXIGIDOS POR 
LEI. 
PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS 

UN 
Sim 

1 
 



 Terça-feira, 27 de fevereiro de 2018				    Ano I | Edição nº 12			   Página 9 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Município de Reginópolis – Estado de São Paulo
www.reginopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PRUDENTE LTDA. 
3 
5660 

008.001
.050 
 

VEÍCULO TIPO VAN, COM 03 (TRÊS) 
PORTAS DIANTEIRAS E 01 (UMA) 
TRASEIRA, COM CAPACIDADE PARA 15 
(QUINZE) PASSAGEIROS ALÉM DO 
MOTORISTA COM MOTOR Á DIESEL 
LDW MERCANTIL EIRELI - ME 

UN 
Sim 

1 
 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, 
foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os 
itens do pregão que constam na lista: 
 
Item 

5659 
Código 

PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS E 
PEÇAS PRUDENTE LTDA. 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantid

ade 

 
Valor 

Unitári
o 

 
Valor 
Total 

2 008.001
.049 

VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, COM (04) 
QUATRO PORTAS DIANTEIRAS E 01 
(UMA) TRASEIRA, COM CAPACIDADE 
PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS 
INCLUINDO O MOTORISTA, MOTOR COM 
POTENCIA MÍNIMA 1.0, COM TRAVA 
ELÉTRICA NAS PORTAS, AR 
CONDICIONADO (QUENTE/FRIO), 
VIDROS ELÉTRICOS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA DE DEMAIS ACESSÓRIOS 
EXIGIDOS POR LEI. 

UN 1 38.100,
00 

38.100,
00 

  Total do Proponente    38.100,
00 

 
Item 

5660 
Código 

LDW MERCANTIL EIRELI - ME 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantid

ade 

 
Valor 

Unitári
o 

 
Valor 
Total 

3 008.001
.050 

VEÍCULO TIPO VAN, COM 03 (TRÊS) 
PORTAS DIANTEIRAS E 01 (UMA) 
TRASEIRA, COM CAPACIDADE PARA 15 
(QUINZE) PASSAGEIROS ALÉM DO 
MOTORISTA COM MOTOR Á DIESEL 

UN 1 133.990
,00 

133.990
,00 

  Total do Proponente    133.990
,00 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, 
juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 



 Terça-feira, 27 de fevereiro de 2018				    Ano I | Edição nº 12			   Página 10 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Município de Reginópolis – Estado de São Paulo
www.reginopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
_____________________________________ 
Adriano Aparecido Cássio da Cruz 
CPF.: 343.636.988-88 
RG.: 430961406 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 120 DE 02/01/2018 

 
 
 
_____________________________________ 
Écio Inácio de Oliveira 
CPF.: 051.513.128-80 
RG.: 12643060 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 120 DE 02/01/2018 

 
 
 
_____________________________________ 
Leandro Aparecido de Souza 
CPF.: 174.082.828-31 
RG.: 283190218 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 120 DE 02/01/2018 

 

 
Proponentes: 
 
 
 
_____________________________________ 
Representante: GERMINAL PEGOLI JUNIOR 
CPF.: 089.648.808-03 
RG.: 23.961.200-0 
Empresa: PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. 

 
 
 
_____________________________________ 
Representante: ROSANGELA CRISTINA 
SILVA 
CPF.: 342.329.168-06 
RG.: 34.882.375-7 
Empresa: PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
E PEÇAS PRUDENTE LTDA. 

 
 
 
_____________________________________ 
Representante: KARINA EIRAS STEVANATO 
CPF.: 254.699.118-37 
RG.: 23.099.048-4 
Empresa: LDW MERCANTIL EIRELI - ME 

 



Município de Reginópolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017
										                   

www.reginopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

 	 Terça-feira, 27 de fevereiro de 2018			   Ano I | Edição nº 12			   Página 11 de 11

PODER LEGISLATIVO DE REGINÓPOLIS

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 87 de 22 de fevereiro de 2.018.
“Designação de Servidor 
Responsável para o envio de 
informações para o Diário Oficial do 
Município de Reginopolis.”

IRINEU APARECIDO DE OLIVEIRA AMARINS, 
Presidente da Câmara Municipal de Reginopolis, Estado 
de São Paulo, Comarca de Pirajuí, no uso de suas 
atribuições conferidas por Lei e com fulcro na Lei Orgânica 
Municipal e Regimento Interno;

       RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Servidor PAULO TOLEDO JUNIOR,  
Assessor de Imprensa e Comunicação da Câmara 
Municipal de Reginopolis, nos termos da Lei nº 2.424 de 
19 de Dezembro de 2017 e Art. 6º, § 1º do Decreto nº 
001 de 02 de Janeiro de 2.018, como responsável pela 
coleta e envio das informações da Câmara Municipal de 
Reginópolis para serem publicadas no Diário Oficial do 
Município de Reginópolis.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro 
de 2.018.

Registre-se e comunique-se.

Reginopolis, 22 de fevereiro de 2.018.

IRINEU APARECIDO DE OLIVEIRA AMARINS

Presidente

Publicada e afixada no quadro de costume desta Casa.


		2018-02-27T08:02:36-0300




